
ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                          ———— 

Số:             /QĐ-UBND                                  Bình Định, ngày          tháng  3   năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  

Công trình: Trường Tiểu học số 2 Mỹ Hiệp 

Hạng mục: Nhà lớp học 02 tầng, 08 phòng 

 
  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ hướng dẫn 

thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công; 

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ tại Tờ trình số 36TTr-UBND 

ngày 26/02/2021; kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo 

số 87/BC-SKHĐT ngày 03/02/2021 về kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân 

đối vốn dự án nhóm C công trình: Trường Tiểu học số 2 Mỹ Hiệp; Hạng mục: Nhà lớp 

học 02 tầng, 08 phòng; Báo cáo số 103/BC-SKHĐT ngày 05/02/2021 về kết quả thẩm 

định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án nhóm C công trình: Trường Tiểu học số 

2 Mỹ Hiệp; Hạng mục: Nhà lớp học 02 tầng, 08 phòng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Công trình: Trường Tiểu học số 2 Mỹ 

Hiệp; Hạng mục: Nhà lớp học 02 tầng, 08 phòng; với các nội dung sau: 

 1. Tên công trình: Trường Tiểu học số 2 Mỹ Hiệp; Hạng mục: Nhà lớp học 02 

tầng, 08 phòng. 

 2. Chủ đầu tư: UBND huyện Phù Mỹ. 

3. Địa điểm đầu tư: xã Mỹ Hiệp, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định. 

  4. Nhóm dự án: Nhóm C 

 5. Mục tiêu đầu tư: Việc đầu tư xây dựng hạng mục: Nhà lớp học 02 tầng, 08 

phòng nhằm  từng bước hoàn thiện cơ sở vật chất cho Trường Tiểu học số 2 Mỹ Hiệp, 

đáp ứng nhu cầu dạy và học của giáo viên và học sinh, góp phần nâng cao chất lượng 

giáo dục của Nhà trường. 

 6. Nội dung và quy mô đầu tư:  



    

2 

Xây dựng mới nhà lớp học, quy mô 02 tầng 08 phòng, với t ng diện t ch sàn 

khoảng 716 m
2
, diện t ch sàn tầng 1 khoảng 370 m

2
, gồm có 04 phòng học, 01 cầu 

thang ch nh và 01 cầu thang phụ, sảnh đón tại cầu thang ch nh; diện t ch sàn tầng 2 

khoảng 346 m
2
, gồm có 04 phòng học, 01 cầu thang ch nh và 01 cầu thang phụ. 

 -   t cấu ch nh: khung bê tông cốt thép chịu lực, móng trụ là móng đơn bê tông 

cốt thép mác 250, đá 1x2, đ t trên n n đất tự nhiên. Móng tường xây đá ch  

(15x20x25)cm vữa xi măng mác 75. Tường xây gạch không nung vữa xi măng mác 

75. Dầm, sàn các tầng và cầu thang bằng bê tông cốt thép đ  tại chỗ mác 250, đá 1x2. 

Hệ thống mái bằng thép hộp mạ kẽm: xà gồ thép hộp (60x120)mm, dày 2,3mm; cầu 

phong thép hộp (30x60)mm, dày 1,2mm; li tô bằng thép hộp vuông (25x25)mm, dày 

1,2mm; mái lợp ngói loại 22 viên/ m
2
.  

- Hệ thống c a đi bằng nhôm xingfa hệ 55; c a s  bằng nhôm xingfa hệ 55, dày 

1,4mm; k nh tr ng cường lực dày 8 mm; bên trong c a s  có s t hoa bảo vệ bằng thép 

hộp rỗng (12x12)mm, dày 1,2mm.  

- N n lát gạch ceramic (600x600)mm. Trát tường, dầm, sàn và các cấu kiện 

khác bằng vữa xi măng mác 75. Toàn bộ bậc cấp sảnh và bậc cấp cầu thang lát đá 

granite. Toàn bộ công trình sơn Silicat 01 nước lót, 02 nước phủ không bả.  

- Hệ thống điện: Dùng cáp  VV 2 l i, ruột đồng, ti t diện dây: 1,5 mm
2
; 2,5 

mm
2
; 4,0 mm

2
; 16,0 mm

2
; toàn bộ dây điện đi ngầm tường, trần. 

 - Hệ thống chống sét: Dùng hệ chống sét 1 kim phát tia đạo sớm 

S HIRT  S , bán k nh bảo vệ Rbv   57m, hệ thống d n sét bằng dây đồng trần 70 

m
2
.  

- Hệ thống phòng cháy chữa cháy: L p đ t thi t bị chữa cháy tại chỗ (bình  O2, 

bộ đ  bình chữa cháy và bảng tiêu lệch chữa cháy).  

 7. Dự kiến tổng mức đầu tư:  5.251.575.000 đồng 

(Năm tỷ,  hai trăm năm mươi mốt triệu,  năm trăm bảy mươi lăm nghìn đồng) 

Trong đó:   

  -  hi ph  xây dựng:     4.097.030.000 đồng 

- Chi ph  quản lý dự án:          122.240.000 đồng 

- Chi ph  tư vấn ĐTXD:          381.788.000 đồng 

- Chi phí khác:          260.161.000 đồng 

-  hi ph  dự phòng:         390.356.000 đồng 

 

  8. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư:  

- Ngân sách tỉnh hỗ trợ theo Quy t định số 43/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 

năm 2016 của UBND tỉnh v  việc ban hành nguyên t c, tiêu ch  và định mức phân b  

vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016 – 2020 và cơ ch  hỗ 

trợ vốn sau năm 2020 theo quy định của UBND tỉnh: mức hỗ trợ tối đa là 

1.280.322.000 đồng. 

- Ngân sách huyện Phù Mỹ, ngân sách xã Mỹ Hiệp và các nguồn vốn hợp pháp 

khác. 



    

3 

          9. Khả năng cân đối vốn đầu tư công: 

- Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý: bố trí trong k  hoạch đầu tư công 

trung hạn 2021-2025. 

- Vốn ngân sách huyện Phù Mỹ và các nguồn vốn hợp pháp khác: UBND 

huyện Phù Mỹ có trách nhiệm cân đối bố tr  để bảo đảm đi u kiện khởi công và thanh 

toán cho công trình theo đúng quy định hiện hành. 

- Giám đốc Sở K  hoạch và Đầu tư có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị liên quan đ  xuất, báo cáo UBND tỉnh xem xét, cân đối bố trí vốn cho công 

trình theo quy định (tại Quy t định số 5099/UBND-QĐ ngày 15/12/2020 của UBND 

tỉnh, công trình đã được bố trí 941 triệu đồng từ nguồn x  số ki n thi t). 

 10. Thời gian dự kiến thực hiện: Năm 2021 -2023 (khi đảm bảo thủ tục đầu tư 

và được bố tr  vốn theo quy định). 

 Điều 2.  hủ đầu tư có trách nhiệm t  chức thực hiện đầu tư công trình theo nội 

dung nêu tại Đi u 1 và đúng quy định hiện hành của Nhà nước v  đầu tư xây dựng 

công trình. 

 Điều 3.  hánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Giáo dục và Đào tạo, 

   hoạch và Đầu tư, Tài chính;  hủ tịch UBND huyện Phù Mỹ; Giám đốc  ho bạc 

Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quy t định này kể từ ngày ký./.  

 

         KT.CHỦ TỊCH 

                 PHÓ CHỦ TỊCH 

Nơi nhận: 
- Như Đi u 3; 

- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX;                                                                                            
- Lưu: VT, K1, K9.                                                                      

 

  

                                                                                    Lâm Hải Giang 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-08T16:30:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-09T14:40:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-03-09T15:57:57+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-10T13:21:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-10T13:22:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-10T13:22:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




